川电大校招〔2018〕41号
[image: image1.png]

四川广播电视大学关于开展2018年度

优秀毕业生、优秀班主任评选表彰活动的通知
各市、州、系统电大（分校），省校直属学院、省直机关学院：

根据《四川电大优秀毕业生、优秀班主任评选及表彰奖励办法（试行）》（川电大校教发【2012】14号）和《关于开展2018年度国家开放大学优秀毕业生评选活动的通知》（国开学【2018】19号）等文件的精神，为进一步加强广播电视大学校风、学风建设，树立先进典型，发挥模范作用，激励全校师生不断追求卓越，提高人才培养质量，践行“五马奔开，一马当先”发展战略，尽快实现四川电大向开放大学转型。学校决定开展2018年度评优表彰活动，并制订了相关工作方案，现将有关事项通知如下：

一、评选范围和标准

（一）评选国家开放大学优秀毕业生范围

2018年1月和7月国家开放大学开放教育本科（专科起点）及专科毕业生，每生奖励1000元。

（二）评选国家开放大学优秀毕业生的标准

1．热爱祖国，拥护中国共产党的领导。

2．遵守国家法律、法规和学校各项规章制度。

3．具有良好的道德修养和职业素养，诚实守信，行为端正。

4．在读期间表现优异，在工作岗位上成绩突出。

5．学习认真刻苦，具有较强的利用多种媒体资源进行自主学习和协作学习的能力。

6．本专业课程平均成绩和综合实践（毕业论文、毕业设计、毕业作业）成绩均不低于75分。其中，未设置毕业论文（毕业设计、毕业作业）的专业，则按综合实践类课程（如综合实训、综合实践等课程）成绩计算。

本专业课程平均成绩的计算方法是：成绩单上本专业所有必修课程和选修课程成绩累加，然后除以课程门数。需要注意的是，这些课程必须是本专业专业规则内的课程，跨专业的课程不能计算其中。另外，综合实践类课程的成绩也不能计算其中。

7．评选国家开放大学优秀毕业生候选人成绩单上所有成绩均需及格（不低于60分），指的是毕业必须的成绩，不包括学位英语等。

（三）评选四川电大优秀毕业生、优秀班主任的标准

1．评选四川电大优秀毕业生、优秀班主任的标准按《四川电大优秀毕业生、优秀班主任评选及表彰奖励办法（试行）》（川电大校教发【2012】14号）文件执行。开放教育的专业管理员和课程管理员评优纳入优秀班主任评选范围。

2．评选四川电大优秀毕业生候选人成绩要求与评选国家开放大学优秀毕业生相同。

3．评选四川电大优秀毕业生候选人成绩单上所有成绩均需及格（不低于60分），指的是毕业必须的成绩，不包括学位英语等。

4．评选优秀班主任须有一篇及以上公开发表的工作研究论文或工作心得体会，并在一线从事班主任工作一年以上，操行考核须达到优秀方可推荐。

二、评选程序

（一）推荐名额

1．国家开放大学优秀毕业生
毕业生在一万人以内的，每千人可推荐一人，最多推荐8人；毕业生人数不到一千人的，可推荐一人。

2．其他评优

成人毕业学生不足500人的推荐1名，超过500人的，每增加500毕业学生推荐1名，余数超过200人（含200人）的可增加1名。优秀班主任的推荐严格按照《四川电大优秀毕业生、优秀班主任评选及表彰奖励办法（试行）》的规定执行。

3．毕业后一年内或在读期间有下列情况之一者，不受名额限制并可适当放宽成绩要求。
（1）独立或作为主要成员获得国家、省（部）级奖励或中国人民解放军战区级及以上奖励者。省部级奖励是指省级党委和政府直接授予的奖励和国家各部委授予的奖励，省级党委或政府所属委、办、厅（局）等部门授予的省级劳动模范、五一劳动奖章、三八红旗手和青年五四奖章等类似奖项也视为省级奖励。

（2）独立或作为主要成员获得大型集团总公司的先进个人、劳动模范或集体荣誉者。

（3）独立主持或作为主要成员参与完成国家级重点课题或出版原创性的专著者。

4．市州电大在推荐候选人时，应结合本校实际，注意兼顾不同类型的学生群体（如少数民族毕业生、边远地区毕业生、“一村一名大学生计划”毕业生等）。各校具体的名额分配见附件8。

（二）评选要求

1．开展评优表彰活动，是一项意义重大而又严肃的工作，各市州电大（分校）要根据评选办法的要求，指派专人负责，将职责落实到相应部门和人员，做好组织发动、评选和推荐工作，按时按规定完成。
2．评优工作应严格按照相关审核程序和评选标准开展，广泛听取辅导员（年级主任）、任课教师和广大学生的意见。评选过程中做到标准、程序、结果公开，确保评出的先进个人具有典型意义。市州电大上报候选人前须公示一周。

3．省校根据国家开放大学评优评选办法及名额要求，结合优秀毕业生候选人的综合素质，按照公平、公正、公开的原则，确定人选公示后向国家开放大学推荐优秀毕业生，未被评选为国家开放大学优秀毕业生的候选人可评选为四川电大优秀毕业生。
4．各市州电大（分校）对初审推选出的优秀个人材料，应按样表格式（附后）认真、如实、准确地填写并打印出来，个人先进材料一并附上。四川电大先进个人由省校进行表彰，其各项评优证书和奖品由省校颁发。国家开放大学优秀毕业生，由国家开放大学进行表彰颁证。
三、报送材料

请各分校于2018年11月30日前将以下材料上报省校招学建处学生科。

（一）国家开放大学优秀毕业生

1．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人汇总表（附件1）。

2．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人推荐表（附件2）。

3．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人事迹介绍（撰写要求参见附件3）。

4．优秀毕业生候选人成绩单（包括本专业课程平均成绩、毕业论文或综合实践类课程成绩）。

5．优秀毕业生候选人一张5寸学习或工作照片，一张1寸彩色证件照片（贴在推荐表格上），照片背面请注明市州电大名称、教学点名称及候选人姓名。

6．优秀毕业生候选人在读期间或毕业后一年内所获奖励证书的复印件（必须注明“原件已审”并签字盖校章）。

以上材料需同时提供纸质版和电子文件。

（二）其他评优

1．四川电大2018届评选成人优秀毕业生推荐表（附件4）

2．四川电大2018届评选成人优秀毕业生汇总表（附件5）

3．四川电大2018届评选优秀班主任推荐表（附件6）

4．四川电大2018届评选优秀班主任汇总表（附件7）

其中，材料2“四川电大2018届评选成人优秀毕业生汇总表”和材料4“四川电大2018届评选优秀班主任汇总表”，在寄送纸质材料的同时，还需提交电子文件。

四、注意事项

1．各级电大必须在候选人推荐表中签署审核意见，意见应包含对推荐表中信息和其他材料的核实情况以及初审情况，由负责人签名并加盖学校公章，只有部门印章一律视为无效。

2．工作人员整理候选人推荐表和汇总表时要认真细致，确保候选人信息准确无误。

3．国家开放大学优秀毕业生候选人事迹介绍要由候选人所在学习中心据实撰写，市州电大审核，并分别加盖单位印章。若出现与事实明显不符的情况，将取消候选人的参评资格。

4．成绩单务必通过教务管理软件打印，以保证成绩的准确性和样式统一。同时，在表格下方注明本专业课程平均成绩以及 “成绩审核无误”字样。如打印成绩单计算有误，请以文字注明。另外，在成绩单学校意见栏中填写“同意毕业”的字样，并加盖市州电大学籍审核部门印章。成绩单上报省校后，省校学籍部门会再次依据评审条件对候选人成绩进行审核。
5．推荐优秀毕业生候选人，市州电大直属部推荐比例不超过40%。应避免出现候选人过分集中的情况，如候选人来自同一学习中心的同一专业或同一班级，原则上将只择优评选一人。

6．推荐优秀毕业生候选人应适当兼顾民族、地区、性别等因素，候选人要有一定的覆盖面和代表性。

7．逾期未报材料的视为自动放弃评优资格。

五、联系方式

联 系 人：唐凤  任燕

电    话：（028）87797791

四川电大学生科群：102152162

附件：1．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人汇总表

      2．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人推荐表

      3．2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人事迹介绍
         撰写要求

      4．四川电大2018届评选成人优秀毕业生推荐表

      5．四川电大2018届评选成人优秀毕业生汇总表
      6．四川电大2018届评选优秀班主任推荐表

      7．四川电大2018届评选优秀班主任汇总表
      8．2018年度评优名额分配一览表

四川广播电视大学
2018年11月13日

附件1

2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人汇总表

	序号
	学号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	工作单位
	职务

职称
	所在学习中心
	入学

时间
	所学专业
	本/专科
	本专业课程平均分
	毕业论文

成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	2018年度市州电大毕业学生人数             人，其中2018年1月毕业             人，2018年7月毕业             人。（市州电大公章）

	市州电大负责优秀毕业生评选工作部门：                  ；部门负责人：

联系人：              ；联系电话：                ； 手机：                ；Email：

联系地址：                                                           邮编：

注：1．汇总表电子版在四川电大学生科群（102152162）共享中下载。

2．毕业论文成绩包括毕业论文、毕业作业、毕业设计等环节的成绩，若无毕业论文（毕业作业、毕业设计）的专业，则填写综合实践类课程成绩。

附件2

2018年度国家开放大学优秀毕业生候选人推荐表

	姓    名

	性  别

	出生年月

	此处贴1寸彩色

免冠照片

	籍    贯

	民  族

	政治面貌

	学习中心

	本/专科

	专    业

	学    号

	入学时间

	毕业证电子注册号

	毕业时间

	工作单位

	职务/职称

	联系电话

	邮    箱:

	进入国家开放大学学习以来，何时何地获得何种奖励

	学习中心意见（包括公示情况）：

负责人签名：                                                  单位（公章）

年     月      日                                年     月      日

	市州电大审核意见（包括公示情况）：

市州电大校长签名：                                广播电视大学（公章）

年     月      日                                年     月      日

	省级电大审核意见（包括公示情况）：

省级电大校长签名：                                广播电视大学（公章）

年     月      日                                年     月      日

	国家开放大学评委会审核意见：

                                                国家开放大学（公章）

 年     月      日

注：1．表中所有信息都必填，不能为空。如没有工作单位和职称/职务，这两项请填“无”。

2．奖励栏内按时间顺序填写进入国家开放大学学习以来所获奖励荣誉，要与获奖证书复印件对应。

附件3

2018年度国家开放大学优秀毕业生
候选人事迹介绍撰写要求

一、优秀毕业生候选人事迹介绍要由所在学习中心据实撰写。

二、事迹介绍要求采用小四号宋体字，用A4纸打印，并加盖学习中心和市州电大公章。

三、事迹介绍应实事求是，篇幅在1500-2000字，主要包括以下内容：

1．基本信息

姓名，性别，出生年月，工作单位，职务，职称，何时进入开放教育何专业学习等。

2．总体概述

概括描述在读期间或毕业后学习与工作的突出表现，以及所获奖励情况，字数不少于200字。

3. 详细事迹

重点介绍在读期间及毕业后的学习情况，学习对职业发展的影响和工作中的主要业绩，以及参加学校和社会活动的情况。
附件4

四川电大2018届评选成人优秀毕业生推荐表

         电大（分校）                                           年    月    日

	姓    名

	性  别

	出生年月

	籍    贯

	民  族

	政治面貌

	教 学 点

	本/专科

	专    业

	学    号

	入学时间

	毕业证电子注册号

	毕业时间

	工作单位

	职务/职称

	联系电话

	邮    箱:

	进电大学习以来，何时何地获得何种奖励

	教学点意见（包括公示情况）：

负责人签名：                                      广播电视大学（公章）

年     月      日                                年     月      日

	市州电大审核意见（包括公示情况）：

市州电大校长签名：                                广播电视大学（公章）

年     月      日                                年     月      日

	四川电大评委会审核意见：

                                              四川广播电视大学（公章）

                                                   年     月      日

注：1．关于工作单位和职务/职称这两项，如没有请注明“无”，不能为空；联系电话和邮箱必填，不能为空。

    2. 奖励栏内要按时间顺序填写进入四川电大学习以来所获奖励，要与提交的获奖证书复印件对应。
附件5

四川电大2018届评选成人优秀毕业生汇总表

电大（分校）                                                       年    月    日

	序号
	学号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	工作单位
	职务职称
	所在

教学点
	入学时间
	所学专业
	本/专科
	本专业课程平均分
	毕业论文成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	2018年度市州电大成人毕业学生人数             人。（市州电大公章）

	市州电大负责优秀毕业生评选工作部门：                  ；部门负责人：

联系人：              ；联系电话：                ； 手机：                ；Email：

联系地址：                                                           邮编：

注：1．汇总表电子版在四川电大学生科群（102152162）共享中下载。

   2．毕业论文成绩包括毕业论文、毕业作业、毕业设计等环节的成绩。

附件6

四川电大2018届评选优秀班主任推荐表

电大（分校）                           年    月    日

	姓名

	性别

	年龄

	职称

	辅导教学班

	辅导课程

	操行考核

	从事辅导员工作时间

	发表论文情况

	主要事迹

	教学点意见（包括公示情况）：

负责人签名：                             广播电视大学（公章）

    年     月      日                 年     月      日

	市级电大审核意见（包括公示情况）：

市级电大校长签名：                     广播电视大学（公章）

年     月      日                   年     月      日

	四川电大评委会审核意见：

四川广播电视大学（公章）

                                    年     月      日

附件7

四川电大2018届评选优秀班主任汇总表

电大（分校）                                                            年    月    日

	序号
	姓 名
	性别
	年龄
	职称
	辅导年级/教学班
	辅导课程
	发表论文情况
	操行考核
	从事辅导员工作时间
	所在教学点

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

附件8

2018年度评优名额分配一览表

	序号
	分校名称
	国开
毕业生人数
	国开优秀毕业生名额
	成人
毕业生人数
	四川电大优秀毕业生名额
	优秀班主任（含专业和课程管理员）名额

	市州电大
	所属县

级电大

	1
	直属学院
	11962
	12
	282
	1
	9

	2
	省直机关学院
	2093
	2
	4
	0
	3

	3
	德阳广播电视大学
	1037
	1
	5
	0
	1
	1

	4
	绵阳广播电视大学
	2427
	2
	275
	1
	1
	2

	5
	广元广播电视大学
	1449
	1
	2
	0
	1
	1

	6
	直管县
	2481
	2
	220
	1
	3

	7
	雅安广播电视大学
	423
	1
	3
	0
	1
	0

	8
	乐山广播电视大学
	709
	1
	235
	1
	1
	1

	9
	内江广播电视大学
	1241
	1
	377
	1
	1
	1

	10
	自贡广播电视大学
	1972
	2
	136
	1
	1
	1

	11
	宜宾广播电视大学
	2710
	3
	68
	1
	1
	2

	12
	泸州广播电视大学
	768
	1
	38
	0
	1

	13
	南充广播电视大学
	1870
	2
	215
	1
	1
	2

	14
	达州广播电视大学
	1718
	2
	344
	1
	1
	1

	15
	阿坝广播电视大学
	762
	1
	40
	0
	1
	1

	16
	甘孜广播电视大学
	504
	1
	37
	0
	1
	0

	17
	凉山广播电视大学
	85
	0
	0
	0
	0

	18
	攀枝花广播电视大学
	582
	1
	3
	0
	1

	19
	巴中广播电视大学
	931
	1
	0
	0
	1
	1

	20
	广安广播电视大学
	266
	0
	5
	0
	0

	21
	建设厅广播电视大学
	1479
	1
	50
	0
	2

	22
	眉山广播电视大学
	1106
	1
	6
	0
	1
	1

	23
	资阳广播电视大学
	1565
	1
	0
	0
	1
	1

	24
	培训学院
	0
	0
	8
	0
	0

	合计
	41140
	40
	2353
	9
	50

四川电大办公室       　  不公开         2018年11月13日印发

（共印4份）
1
1